Et quid si steterit? Videndus Dian. tom. 8. tract. 4. resol. 34. & segg.

Et an eo mortuo, in cuius persona conditio implenda, in ejus haerede impleri possit? Barbof. rubr. solut. Matrimon. 1. part. à n. 31.

Et quid si steterit per adversarium, quominus impleatur? Ciriac. controu. 167.

Et an in specifica forma impleri debeant, vel sufficiat per aequipollens impleri? Gregor. l. 5. gloss. 1. tit. 5. part. 5. Covarr. Pract. cap. 39. à num. 7. Hermosill. l. 5. n. 4. §. 6. tit. 4. part. 5. Vela differt. 21. à num. 44. & differt. 38. num. 70. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 5. num. 18. Castill. tom. 6. controu. cap. 118. Surd. decis. 102. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 77. ubi plura. Covarr. Pract. cap. 35. num. 6. vers. Sed, & segg. Menoch. lib. 4. praesumpt. 185. † Gutier. qu. can. l. 1. c. 32. n. 9. Surd. decis. 209. n. 2. & 3. Tufch. tom. 2. lit. C. concl. 595. n. 4. ]

Et an sufficiat de facto conditionem impleri, licet sine juris effectu? l. fin. tit. 4. part. 6.

Et an ejus implementum individuam sit. Jul. Capon. tom. 1. discip. 63.

Et quod impleta conditione, perinde est, ac si pure contractus ferret, & quid si impleatur judicio pendente? Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 30. † Gut. qu. civ. l. 5. §. 47. n. 9. ]

Et an praeter implementum, duratio ejus exigatur? Molin. lib. 1. de Primog. cap. 6. à n. 17. & lib. 2. cap. 12. & lib. 3. cap. 10. n. 8. Castill. lib. 5. controu. cap. 89. Mieres 2. p. quest. 11. Guzm. de Boild. quest. 30. à n. 60. Ciriac. contr. 478.

Et an conditio impleta vivo testatore, iterum eo mortuo sit implenda? Mieres 1. part. quest. 56. Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 61. & 68.

Et quid si conditio extitit omnino, an suspendat? Covarr. cap. 3. §. 2. à n. 14. de Matrim.

Et quid si culpa alicujus tertii non impleatur? Molin. lib. 2. de Primog. cap. 13. n. 20.

Et an partem conditionis implendo, consequi possit pars relicti? Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 33. & lib. 2. var. cap. 10. n. 25. vers. Quarto, illat. 4.

Et an omnium conditionum copulativè, vel disjunctivè adjectarum, sit necessarium implementum, l. 13. tit. 4. p. 6. Castill. tom. 6. controu. cap. 136. Salgad. 2. part. de Retent. cap. 33. num. 43. vers. Quae conditiones. Jul. Capon. tom. 4. discip. 324. ubi quid in contractibus, & quid in ultima voluntate.

Et quid in conditione pluribus imposita, ab unus impleta, ab aliis non? Faber deced. 51. error. 10. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 33.

Et quo tempore impleri debeant, & an si eo non implentur, sit purgationi morae locus? Hermosill. l. 5. num. 11. tit. 4. part. 5. Molin. lib. 2. de Primog. cap. 14. à num. 13. Riccius part. 7. collect. 2500. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 68. & lib. 2. var. cap. 2. num. 28. Narbon. Amal. ann. 14. quest. 2. ubi de conditione nubendi, aut Religionis: & am. 25. quest. 72. Vela de Privileg. paup. part. 2. quest. 64. ubi de eadem.

Et quid si conditio fuerit negativa? Gomez lib. 2. var. cap. 11. n. 36. vers. Item, & n. 37.

Et conditioe, si sine liberis diti decesserit, imposita, an sufficiat in uno implementum ejus. Menoch. lib. 4. praesumpt. 180.

Et quando relicta sub conditione, ea deficiente debeantur? Molin. lib. 2. de Primog. cap. 13. à n. 14.

Et conditioe adjecta dandi certam quantitatem, an dando ejus partem, relictum pro parte consequi possit? Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 33. & lib. 2. cap. 10. num. 25. vers. 4. illat. 4.

Et quod traditio purificat conditionem. Franch. decis. 23. ubi Amendol. num. fin. Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 29. vers. Secundus.

Et quod sub conditione datum, vel concessum, ea non existente, datum non est. Vela differt. 48. num. 75.

Et an deficiens conditio, quae privat, directè, vel fideicommissum operetur. Jul. Capon. tom. 3. discip. 354.

Et an sufficiat civiliter implere, licet naturaliter non impleatur? Ciriac. controu. 21. & 451.

Et an conditio ducendi uxorem unam ex filiabus Titii, una ex eis requisita, quae nolit nubere, impleta videatur, quamvis aliae non requirantur? Marefcot. lib. 1. var. cap. 44.

Et an justa ignorantia excuset? Molin. lib. 2. de Primog. cap. 13. num. 30.

Et an conditio remotionis impleatur in casu mortis? Surd. decis. 202.

Et an si praeter conditionem adsit dies, an hic quoque spectandus? Gomez lib. 2. var. cap. 11. n. 32.

Et ubi conditio implenda, Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 468.

Et an impleta conditio praesumatur. Menoch. lib. 4. praesumpt. 182.

22 Conditione existente, an sub ea dispositum, ad tempus dispositionis referatur, & quando? Salgad. 2. p. de Reg. cap. 2. num. 23. & 2. p. Labyr. cap. 21. à num. 42. Solorgan. de Jur. Ind. tom. 2. lib. 2. cap. 15. à num. 43. & lib. 3. Polit. cap. 12. fol. 330. vers. Y purificada. & segg. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 23. à num. 11. Gom. in l. 45. Taur. n. 93. & n. 98. vers. Advertendum, & lib. 2. var. cap. 11. n. 30. & lib. 1. cap. 4. num. 12. Antuñ. lib. 1. de donat. praesud. 2. §. 2.

Et an in praedictum tertii? Carlev. ubi supr. à n. 15. Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 30. vers. Secundus.

Unde habitas creditoris contractus tempore inspicitur. Gom. dist. n. 30. vers. Primus.

Et quid si extrema non sint habilia? Gomez d. n. 30. vers. Tertio.

Et an si ex hac retrotractioe aliquid resulet contra juris dispositionem? Salgad. 2. part. de Reg. cap. 5. num. 59.

Et an conditio potestativa? Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 30. vers. Limitatur.

Et an conditio mixta? Ciriac. controu. 391.

Et an in annua praestatione? Gomez ubi supr. d. n. 30. vers. Secundo.

23 Jus adimplendae conditionis, an ad haeredes transmittitur, & quid in hac re inter contractus, & ultimas voluntates differat? Covarr. Pract. cap. 39. Gregor. l. 34. gloss. 8. tit. 9. p. 6. Castill. lib. 1. controu. cap. 14. Solorgan. de Jur. Ind. tom. 2. lib. 2. cap. 11. n. 38. Barbof. rubric. solut. Matrim. part. 1. à n. 31. Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 36. & segg.

Et an conditionalia ad haeredes transmittantur? Gom. ubi supr. Olea de cess. tit. 3. quest. 10. à num. 5. & vide verb. Haeres, num. 38.

24 Si sub conditione, quae in non faciendò consistit, aliquid relinquatur, quae cautio fit praestanda, & quo tempore conditiones negativae stituisse videantur? l. 7. ubi Gregor. gloss. 8. tit. 4. p. 6. Molin. lib. 3. de Primog. cap. 10. à num. 16. & num. 40. Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 36. vers. Item, & n. 37.

Et quid si post cautionem praestitam conditio deficiat? Greg. ubi supr.

† Conditiones negativae, quae prohibent aliquid fieri sub poena amissionis promissi, non impediunt ejus solutionem, quamvis ipsum resolverent, confitio de contraventione. Quis de gabel. q. 151. n. 22. ]

25 Sub conditione positum, an vocari censetur? Faber deced. 26. error. 1. & 5. segg. Gom. lib. 1. var. cap. 3. num. 23. & cap. 5. num. 42. & 43. Cevall. Comm. quest. 94. & 267. Tondut. lib. 2. quest. 98. Surd. decis. 162. Castill. lib. 2. controu. cap. 12. & lib. 4. cap. 55. num. 14. Riccius p. 6. collect. 2222. Ciriac. controu. 96. 301. & seg. 352. & 365. Marefcot. lib. 1. var. cap. 27. & 66. Crespi observ. 19. & 20. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 148. & lib. 4. de Praesumpt. praesumpt. 76.

Et an filii, si ultimi substituti filii vocentur? Fontanel. decis. 146. & segg.

Et quomodo positum in conditione vocentur? Fontanel. decis. 159.

26 Melioris conditionis non debet esse, qui plus delinquit. Gonçal. in Regul. 8. §. 7. proemial.

27 Qui actus fieri nequeant sub conditione? Tondut. lib. 1. quest. 49.

28 Conditio in institutione duorum haeredum posita, an censetur repetita in praelegato facto unicorum. Azeved. consil. 5. per totum.

29 Conditio a testatore posita, ut ordinarius non se intromittat in collatione suae capellaniae ab eo fundatae, valida est, & quando non, Cevall. tom. 1. q. 282. num. 20. & segg.

30 Conditio deficiens per casum fortuitum facit deficere legatum, si ex verisimili voluntate defuncti D. de Caslejon Alphab. Jurid. Tom. 1.

colligitur, quod respectu illius quod defect, fuit legatum relictum, v. g. Titius legavit centum Sempronio, si forori ejus, vel alicui certae mulieris nupisset, & mortua fuit foror, seu mulier illa antequam matrimonium contraxisset, deficit tunc conditio, & ille Sempronius non habebit illa centum, l. legatum, ubi Doctores, de condition. insertis, & leg. scio amico, ff. de amicit. l. Car-dol. in praxi judic. §. conditio, num. 11.

De Conditione apposta a fundatore capellaniae, 31 ut praesentandus sit de ejus genere, Lara de capel. cap. 2. per totum.

De conditione apposta per fundatorem, ne capellanus habeat aliud benefic. & de differentia beneficiorum. Lara de Capel. cap. 7. & 8.

Conditio quae in voluntatem Principis confertur, 33 pro impossibili reputatur, gloss. 3. l. 13. tit. 9. part. 6.

Conditio, si Papa dispensaverit, Gutier. lib. 1. 34 quest. Canon. cap. 51. num. 2. Bayo, praxi Eccles. lib. 2. qq. 7. 8. & 9.

CONDICTIO, CONDICTIO

INDEBITI.

Quid significet conditio, seu repetitio? Barbof. 1 rubr. solut. Matrim. 4. part. n. 45.

De variis conditionis generibus, Donel. lib. 14. 2 Comm. cap. 10. & segg. Vigel. lib. 25. Jur. Civil. cap. 9. & segg. Faber deced. 381. error. 5. & segg. & deced. 84.

Certi conditio an sit duplex, specialis, & generalis? Cevall. Comm. quest. 253. Faber deced. 83. error. 1. ubi de ea, & segg. & deced. 84. error. 3. ubi de necessitate generalis.

Conditio indebiti an competat aliqua ei, qui 4 solvit? Olea de cess. tit. 4. quest. 5. num. 39. & vide de hac conditione verb. Solutio.

Et debitor, & fidejussore solventibus, cui, & contra quem competat? Ciriac. controu. 327. n. 15. & 16.

Et an competat solventi, vel ei cuius nomine solvitur? Olea de cess. tit. 8. quest. 2. num. 39. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 8. à num. 41.

Et pluribus reis debendi plus solventibus, quis eorum excessum repetat? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 4. n. 63. 133. & segg.

Et an tutori, vel ejus haeredi soluti indebiti pro pupillo, & quando? Ciriac. controu. 326.

Et an possit concedere, qui exceptione tutus solvit, & quid si exceptio respiciebat aliquam circumstantiam, non rei solutae defensionem? Olea de cess. tit. 5. quest. 4. à num. 44. Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 53. vers. 2. ubi de marito, qui solvit plus, quam facere potuit, & cap. 13. num. 15. & 16. ubi de muliere, & confidejussore totum solvente.

Et an qui solvit, cum compensare potuisset? Olea de cess. tit. 6. quest. 11. num. 31.

Et an qui elegit rem minoris valoris, cum majoris eligere potuisset? Gomez lib. 2. var. cap. 11. n. 43.

Et an qui sponte solvit? Salgad. 1. p. Labyr. cap. 7. num. 23. & segg.

Et qui cum in diem deberet, ante diem solvit? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 15. num. 17. & 64. & 3. part. cap. 8. à num. 32. Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 24.

Et an qui solvit pendente conditione, quod sub ea debet? Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 23. Covarr. cap. 18. §. 1. n. 2. de testament.

Et an qui renuntiavit conditioni cum juramento? Salgad. 3. part. Labyr. cap. 1. à n. 137. Ciriac. controu. 225.

Et an qui solvit pro alio, quod non debebat ab eo? Riccius p. 5. collect. 1546.

Et an qui solvit, si ea solutione non fuit deliberationem consequutus? Gom. lib. 2. var. cap. 10. num. 8. & 9.

Et an qui solvit totum, cum partem deberet, ut hæres, l. Si testamento, §. 1. de fideiussorib.

Et an competat contra eum qui recepit, vel cui solum profuit? Larrea decis. 86. Riccius part. 7. collect. 2876. Ciriaco. controu. 128.

Et uno ex reis solidum solvente, anà reliquis, & quid repetere possit? Barbof. l. 1. part. 4. num. 106. solut. matrim.

Et solutio facta prædoni, an à debitore, vel creditore reuocetur? Ciriaco. controu. 327.

Et an ab eo, qui sibi debitum recepit, sed ab eo, qui partem tantum debebat? l. Si testamento, §. 1. de fideiussor.

Et quod ex quasi contractu resultat hæc conditio. P. Molin. de Just. tract. 2. disp. 555. num. 4.

Et plura de hac indebiti condicione, vide apud Donel. lib. 14. Comm. cap. 11. & segg. Vigel. lib. 25. Jur. Civil. cap. 6. & 2. segg. Menoch. de Recup. possess. remed. 2.

Solutum pro aliquo facto, an repeti possit, si factum non duret? Ciriaco. controuers. 75.

Indebitum cautum, an sit solvendum, seu obliget ipsa iure, licet exceptio competat, vel conditio detur? Ciriaco. controuers. 263.

Et quod indebitum probari debet ab eo qui allegat. Ciriaco. controu. 264. Gonz. ad c. ult. de solutionib. n. 7.]

De condicione ob causam, causâ non sequutâ, vel causâ cessante. Donel. lib. 14. Comm. cap. 21. P. Molin. de Just. tract. 2. disp. 570. Solorcan. de Jur. Ind. tom. 2. lib. 2. cap. 7. n. 105. & seg. & cap. 24. num. 95. & lib. 3. Polit. cap. 8. fol. 306. vers. Anadi, & segg.

De condicione ob turpem causam, l. 47. & segg. tit. 14. part. 5. Donel. lib. 14. Comm. cap. 25. Vigel. lib. 25. Jur. Civil. cap. 11. P. Molin. de Just. tract. 2. disp. 570. Dian. tom. 6. tract. 7. resol. 140. Solorcan. de Jur. Ind. tom. 2. lib. 2. cap. 7. n. 104. & lib. 3. Polit. cap. 8. fol. 306. vers. Anadi, & segg. Covarr. in Regul. peccatum, part. 2. §. 2. de Reg. Jur. in 6.

Et an ex causa fornicationis datum, repeti possit, vel promissum non solvi? Guier. lib. 2. Canon. quest. 10.

De condicione ex lege, & quanto tempore duret? Garcia de Nobilit. gloss. 35. n. 48. vers. Septimo.

De condicione triticaria. Vigel. lib. 15. Jur. Civil. cap. ultim. Faber decad. 16. error. 9. & decad. 33. error. 1. & segg. & decad. 84. error. 4. & segg. & decad. 85. & 88. error. 9. & 10. & decad. 89. error. 1. & segg. Menoch. de recuper. possess. remed. 3.

De condicione iurivota Tractatum paternum editit Cludius; vide quoque verb. Furium, n. 41.]